平成 28 年 4 月 28 日

各   位

上場会社名     北 海 電 気 工 事 株 式 会 社

代表者         取締役社長  大房 孝宏

（ コード番号   1832 ）

問合せ先責任者 取締役企画部長 板橋 正明

（ TEL 011 – 811 – 9400 ）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、平成28年4月28日開催の取締役会において、平成28年3月31日を基準日とする剰余金の配当について、

平成28年6月29日開催予定の第76回定時株主総会へ下記のとおり付議することを決議しましたので、お知らせいた

します。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成 28 年 1 月 28 日公表）

前期実績

（平成 27 年 3 月期）

基準日 平成 28 年 3 月 31 日 同左 平成 27 年 3 月 31 日

１株当たり配当金 10 円 00 銭 7 円 00 銭
9 円 00 銭

(普通配当 7 円 00 銭)

(記念配当 2 円 00 銭)

配当金総額 192 百万円 - 173 百万円

効力発生日 平成 28 年 6 月 30 日 - 平成 27 年 6 月 29 日

配当原資 利益剰余金 - 利益剰余金

２．修正の理由

当社は、北海道の電力流通設備拡充・維持など社会的使命の強い業務を行っていることから、長期的に健全

な経営基盤を確立するために内部留保を充実し、設備・技術開発等への投資による企業体質の強化を図り、利

益配分についても、安定配当の継続を基本方針としております。

上記方針に基づき、長期にわたり業績の向上、財務体質の強化に努めた結果、増配が可能な環境が整った

ことから、配当水準を見直し、当期末において１株当たり３円増配することといたしました。

この結果、当期の年間配当金は、当初予定しておりました１株当たり７円の普通配当に３円増配し、１株当たり

１０円となる予定であります。

以 上